
DIRECCTE du Centre-Val de Loire Pôle emploi Centre-Val de Loire

4e trimestre 3e trimestre 4e trimestre Variation Variation

2018 2019 2019 sur un trimestre sur un an

2401 - Bourges 9 572 9 574 9 291 -3,0% -2,9%

2402 - Saint-Amand-Montrond 1 874 1 806 1 768 -2,1% -5,6%

2403 - Vierzon 2 923 2 982 2 913 -2,3% -0,3%

2404 - Chartres 11 358 11 261 10 906 -3,2% -4,0%

2405 - Châteaudun 1 662 1 750 1 600 -8,6% -3,7%

2406 - Dreux 7 016 6 969 6 835 -1,9% -2,6%

2407 - Le Blanc 823 785 731 -6,8% -11,2%

2408 - Issoudun 983 962 960 -0,2% -2,4%

2409 - Châteauroux 8 401 8 079 7 926 -1,9% -5,7%

2410 - Chinon 1 480 1 480 1 515 +2,4% +2,4%

2411 - Loches 993 1 031 1 014 -1,6% +2,1%

2412 - Tours 26 742 26 763 26 107 -2,5% -2,4%

2413 - Blois 7 876 7 566 7 296 -3,6% -7,4%

2414 - Romorantin-Lanthenay 2 590 2 542 2 296 -9,7% -11,4%

2415 - Vendôme 2 587 2 648 2 573 -2,8% -0,5%

2416 - Gien 3 740 3 649 3 472 -4,9% -7,2%

2417 - Montargis 7 776 7 823 7 601 -2,8% -2,2%

2418 - Orléans 23 839 23 217 22 624 -2,6% -5,1%

2419 - Pithiviers 2 528 2 504 2 418 -3,5% -4,4%

0052 - Cosne - Clamecy 2 804 2 699 2 710 +0,4% -3,3%

0054 - Nogent-le-Rotrou 1 967 1 992 1 860 -6,6% -5,4%

Source : STMT - Pôle emploi, Dares. Calculs des cvs : Pôle emploi Centre-Val de Loire, DIRECCTE Centre-Val de Loire

4e trimestre 3e trimestre 4e trimestre Variation Variation

2018 2019 2019 sur un trimestre sur un an

2401 - Bourges 15 580 15 546 15 136 -2,6% -2,8%

2402 - Saint-Amand-Montrond 2 861 2 800 2 747 -1,9% -4,0%

2403 - Vierzon 4 530 4 576 4 439 -3,0% -2,0%

2404 - Chartres 19 619 19 602 19 090 -2,6% -2,7%

2405 - Châteaudun 2 718 2 820 2 671 -5,3% -1,7%

2406 - Dreux 10 873 10 854 10 568 -2,6% -2,8%

2407 - Le Blanc 1 385 1 295 1 251 -3,4% -9,6%

2408 - Issoudun 1 759 1 687 1 675 -0,8% -4,8%

2409 - Châteauroux 14 125 13 600 13 297 -2,2% -5,9%

2410 - Chinon 2 853 2 898 2 894 -0,1% +1,4%

2411 - Loches 1 767 1 773 1 751 -1,2% -0,9%

2412 - Tours 47 808 47 835 46 416 -3,0% -2,9%

2413 - Blois 14 597 14 365 13 893 -3,3% -4,8%

2414 - Romorantin-Lanthenay 4 615 4 583 4 365 -4,7% -5,4%

2415 - Vendôme 4 867 4 859 4 747 -2,3% -2,5%

2416 - Gien 6 649 6 413 6 197 -3,4% -6,8%

2417 - Montargis 12 238 12 194 11 951 -2,0% -2,4%

2418 - Orléans 41 896 41 527 40 340 -2,9% -3,7%

2419 - Pithiviers 4 590 4 568 4 452 -2,5% -3,0%

0052 - Cosne - Clamecy 4 919 4 828 4 723 -2,2% -4,0%

0054 - Nogent-le-Rotrou 3 581 3 573 3 446 -3,5% -3,8%

Source : STMT - Pôle emploi, Dares. Calculs des cvs : Pôle emploi Centre-Val de Loire, DIRECCTE Centre-Val de Loire

Les données trimestrielles correspondent aux moyennes sur les mois du trimestre considéré. Compte tenu de la 

faiblesse des effectifs de certaines zones d'emploi, il convient d'analyser les évolutions avec prudence et attention.

Données CVS

Données CVS

DEMANDEURS D'EMPLOI INSCRITS À PÔLE EMPLOI

PAR ZONE D'EMPLOI AU QUATRIÈME TRIMESTRE 2019

Demandeurs d'emploi en catégorie A

Demandeurs d'emploi en catégories A, B et C
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4e trimestre 4e trimestre Variation 4e trimestre 4e trimestre Variation

2018 2019 sur un an 2018 2019 sur un an

2401 - Bourges 14,5% 14,6% +0,1 point 27,4% 28,5% +1,1 point

2402 - Saint-Amand-Montrond 16,0% 15,6%  -0,4 point 36,9% 36,6%  -0,3 point

2403 - Vierzon 13,8% 14,3% +0,6 point 29,4% 30,1% +0,7 point

2404 - Chartres 15,6% 15,3%  -0,3 point 26,2% 27,2% +1 point

2405 - Châteaudun 15,8% 15,6%  -0,3 point 28,2% 29,4% +1,2 point

2406 - Dreux 13,6% 13,9% +0,4 point 24,9% 26,2% +1,3 point

2407 - Le Blanc 18,6% 17,3%  -1,3 point 33,3% 35,8% +2,5 points

2408 - Issoudun 20,2% 21,0% +0,8 point 28,1% 26,7%  -1,4 point

2409 - Châteauroux 15,4% 15,2%  -0,2 point 30,5% 30,8% +0,3 point

2410 - Chinon 16,3% 17,6% +1,3 point 31,0% 29,6%  -1,5 point

2411 - Loches 16,9% 14,7%  -2,2 points 31,7% 34,2% +2,5 points

2412 - Tours 15,7% 16,0% +0,3 point 24,9% 25,1% +0,2 point

2413 - Blois 15,6% 15,9% +0,4 point 27,8% 27,7%  -0,1 point

2414 - Romorantin-Lanthenay 17,1% 14,8%  -2,2 points 31,6% 32,9% +1,3 point

2415 - Vendôme 15,4% 14,3%  -1,2 point 30,4% 32,1% +1,7 point

2416 - Gien 15,9% 15,8%  -0,1 point 28,7% 29,4% +0,7 point

2417 - Montargis 15,5% 15,2%  -0,3 point 28,1% 29,0% +1 point

2418 - Orléans 15,6% 15,2%  -0,4 point 23,8% 24,3% +0,5 point

2419 - Pithiviers 16,3% 15,7%  -0,6 point 27,4% 27,7% +0,3 point

0052 - Cosne - Clamecy 15,7% 16,0% +0,2 point 33,0% 32,3%  -0,7 point

0054 - Nogent-le-Rotrou 16,5% 17,4% +0,8 point 29,7% 30,1% +0,4 point

Source : STMT - Pôle emploi, Dares.

4e trimestre 4e trimestre Variation 4e trimestre 4e trimestre Variation

2018 2019 sur un an 2018 2019 sur un an

2401 - Bourges 48,2% 48,8% +0,5 point 49,9% 48,9%  -1 point

2402 - Saint-Amand-Montrond 45,3% 46,2% +0,9 point 52,1% 51,5%  -0,6 point

2403 - Vierzon 47,7% 46,9%  -0,8 point 50,8% 51,1% +0,3 point

2404 - Chartres 49,6% 49,7% +0,1 point 48,5% 48,7% +0,1 point

2405 - Châteaudun 49,6% 48,4%  -1,2 point 47,0% 47,5% +0,4 point

2406 - Dreux 50,0% 49,4%  -0,7 point 48,0% 48,7% +0,7 point

2407 - Le Blanc 44,4% 45,2% +0,9 point 47,8% 50,2% +2,4 points

2408 - Issoudun 44,7% 43,9%  -0,8 point 49,2% 47,6%  -1,6 point

2409 - Châteauroux 47,5% 47,1%  -0,4 point 50,2% 49,2%  -1 point

2410 - Chinon 52,2% 49,7%  -2,6 points 48,7% 48,7%  0 point

2411 - Loches 46,6% 50,3% +3,7 points 46,8% 45,9%  -1 point

2412 - Tours 49,9% 49,3%  -0,6 point 47,3% 47,9% +0,5 point

2413 - Blois 47,8% 47,8%  -0,1 point 48,1% 49,6% +1,5 point

2414 - Romorantin-Lanthenay 47,8% 46,9%  -0,9 point 50,3% 52,0% +1,7 point

2415 - Vendôme 49,6% 49,2%  -0,4 point 51,8% 52,0% +0,2 point

2416 - Gien 50,4% 48,9%  -1,4 point 49,4% 50,0% +0,5 point

2417 - Montargis 49,2% 49,7% +0,5 point 48,9% 49,2% +0,2 point

2418 - Orléans 50,3% 50,3%  0 point 46,8% 47,5% +0,7 point

2419 - Pithiviers 51,0% 50,3%  -0,8 point 46,8% 49,7% +2,9 points

0052 - Cosne - Clamecy 47,6% 48,2% +0,6 point 51,9% 50,4%  -1,5 point

0054 - Nogent-le-Rotrou 47,3% 47,4% +0 point 49,5% 49,8% +0,3 point

Source : STMT - Pôle emploi, Dares.

Structure des demandeurs d'emploi par zone d'emploi

Pourcentage de jeunes (catégorie A) Pourcentage de seniors (catégorie A)

Données brutes

Pourcentage de femmes (catégorie A) Pourcentage de demandeurs longue durée (cat. ABC)

Données brutes
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